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بیش از 93 درصد از مردم استان همدان پرونده الکترونیک 
سلامت دارند

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر توسعه شبکه های 
بهداشــتی درمانی اســتان همدان گفت: نود و ســه 
و نیــم درصد از جمعیت اســتان همدان در ســامانه 
یکپارچه سازی سیب ثبت نام کرده و برای خود پرونده 

الکترونیکی تشکیل داده اند.
طاهره عزیزی مطلق در گفتگویی اظهار کرد: تمام 
جمعیت روستاهای استان همدان در سامانه سیب ثبت 

شده ا ند و دارای پرونده الکترونیکی سلامت هستند.
وی بــا بیــان اینکه ثبت نام ســامانه ســیب در 
شهرســتان ها به خوبی انجام شــده و مشکلی در آن 
نداریم، تصریح کرد: اما متأســفانه در همدان و ملایر 
هنوز هفت درصد از جمعیت شــهری در این ســامانه 
ثبــت نام نکرده اند. این افراد عمدتا شــاغل هســتند 
و فرصــت ثبت نام پیدا نکردند و یا از اقشــار مرفهی 
هســتند که نیــازی بــه دریافت خدمات بهداشــتی 

احساس نمی کنند.
مدیر توســعه شبکه های بهداشــتی درمانی استان 
گفت: 56 درصد از افرادی که در سامانه سیب ثبت نام 
شده اند حداقل یک بار بسته خدماتی متناسب با گروه 

سنی خود را دریافت کرده اند.
سلامت  خدمات  بسته  سنی  گروه های  *همه 

دريافت می كنند
عزیزی مطلق با بیان اینکه در گذشته تنها مادران 
باردار و کودکان می توانســتند از پایگاه های بهداشتی 

خدمــات دریافت کنند، گفت: اما امروزه همه ســنین 
از نوزادان تا میانســالان و ســالمندان می توانند برای 
دریافت بســته خدمات متناسب با سن خود به مراکز 

جامع خدمات سلامت مراجعه کنند.
وی افــزود: در این مراکز به همه گروه های ســنی 
بسته خدمات سلامت ارائه می شود و افراد متناسب با 
سن خود از نظر ابتلا به بیماری های شایع و  خطرناک 

غربالگری می شوند.
مدیــر توســعه شــبکه های بهداشــتی و  درمانی 
استان گفت: ســرطان روده، پستان و سرطان رحم از 
بیماری های مورد غربالگــری در مراکز جامع خدمات 
ســلامت هستند. با شناسایی و پیگیری زودهنگام این 
بیماری های خطرناک، به راحتی می توان از پیشرفت و  

عوارض آن پیشگیری کرد.
فاقد  و 5 مركز سلامت  بهداشــت  *19خانه 

پوشش اينترنتی هستند
عزیــزی مطلق با بیان اینکــه 90 درصد واحدهای 
بهداشتی و سلامت استان زیر پوشش اینترنت هستند، 
اظهار کرد: 19 خانه بهداشت و پنج مرکز بهداشت در 
استان فاقد پوشش اینترنتی هستند که البته استاندار 

برای رفع مشکل آن قول مساعدت داده است.
وی با اشاره به اینکه یکی از اهداف راه اندازی سامانه 
ســیب، اصلاح نظام ارجاع است، گفت: در حال حاضر 
نظام ارجاع افقی در مراکز جامع خدمات ســلامت به 

خوبی رعایت می شود، و این ارجاع از مراقبین سلامت 
به کارشناسان تغذیه، ماما و پزشک عمومی است.

مدیر توسعه شــبکه های بهداشــتی درمانی گفت: 
ارجاع از پزشــک  عمومی به متخصص نیز از برنامه های 
استراتژیک دانشگاه در سال 97 بوده در دست اقدام است. 
در ابتدا در سه مرکز به صورت پایلوت اجرا می شود و در 

صورت موفقیت به سایر مراکز تعمیم می یابد.
مراكز جامع  در همــه  *پزشــکان عمومی 

خدمات سلامت حضور دارند
عزیزی مطلــق گفت: همه مراکــز جامع خدمات 
ســلامت از حضور یک پزشک  عمومی بهره مندند. این 
پزشــکان معمولا در تمام ایام هفتــه در مراکز حضور 

دارند و  بیماران ارجاع داده شده را ویزیت می کنند.
وی  با بیــان اینکه مراقبان ســلامت بــه مراجعه 
کنندگان، کارت سلامت می دهند، تصریح کرد: مردم 
همانگونه که بــرای گرفتن کارت ملی تلاش می کنند 
باید برای سلامتی شان هم سرمایه گزاری کنند وقت 
بگذارند و پرونــده الکترونیکی ســلامت را برای خود 

تشکیل دهند.
مدیر توســعه شبکه های بهداشــتی درمانی گفت: 
مهم تریــن هدف از راه انــدازی این ســامانه، افزایش 
سواد سلامت مردم، پیشــگیری از ابتلا به بیماری ها، 
شناســایی زود هنگام و  درمان بیمــاری و  در نهایت 

پیشگیری از مرگ  زودرس است.


